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Formatert avskrift

hvor da Hr Ofve Gierloufsøn paa Mad Lyders vejne møtte at svare til den sag som i mellen ermelte Mad. og Jochum Scharf d. 16 Marty nest afvicht var optagen til dom,
med sig hafvde bøgdelensmanden Christopher Halmøen og Jngebricht Lilleschaarstad, hvilche begge hand d. 1 July nest leden hafde udsent til Biørøen til Jochum Scharf at anvise denne rettis seniste
passerede erachtning udj conformitet af loven, hvilchet foreleg da Jochum Scharf beholte hos sig og ej ville lefvere det tilbage. hvorefter Ove Gierlufsøn begierede at de 2de vidner derpaa maatte aflegge
deris æed her for Retten, hvilchet ogsaa her for retten schede,
hvorefter Ove Gierlofsøn nu for retten inddgaf en extract af Karen Jochum Hansøns schrifvelse til Mad. Lyders af 25 January 1714 som hand for Retten begierede at maatte blifve oplæst som og schede,
der nest indgaf Ove Gierlufsøn en rejning paa den fordrede capital og omkaastning opstigende til den summa 192 Rdr. 3 ort: 9 Sk: som iligemaade for Retten blef oplæst og er daterit Trundhiem d. 21 Juny
1715:
hvorefter Ove Gierlufsøn paastoed dom ofver Jochum Scharf baade for Capital og omkaastning, og formodede at Retten iche giorde hannem derudj nogen hinder.
Jochum Scharf blef efter loufven paaraabt mens ingen møtte enten muntlig eller schriftlig til sagen at svare, hvorfore afsagt.
Om end schiønt Jochum Hansøn Scharf d. 16 Marty nest afvicht af denne ret er forelagt laufdag til dette ordinaire ting at møde dom efter loven at anhøre, udj den sag imellem hannem og Mad. Sophia Sl.
Johan Lyders, angaaende
<side 59b>
hands debit til hende, Saa i hvor vel Jochum Hansøn Scharf og samme forelagde laudag af bøgdelensmanden Christopfer Halmøen d. 16 Marty ej allene muntlig er blefven tilkiendegifvet men end og vidnes
fast d. 1 July nest afvicht schriftlig anvist, er dog alt til forgiefvis i det hand iche har villet lade sig beqvemme at svare enten muntlig eller schriftlig, ved sig self eller fuldmæchtig, og som mig nu er,
fremlagt foreleggis en specialrejning paa debit og credit, af samme seer ieg at hand for crediterede og hands Kieriste oppebaarne varer er blefven schyldig til Sophia Sl. Johan Lyders den summa penger
118 Rdr. 9 Sk:
Da som ermelte Jochum Scharf for denne ret iche har indfunden sig med nogen contrarejning, til med de 2de udj Retten lefverede missiver, den første extraherit af dato d. 25 January 1714, og den anden in
original af dato d. 22 May samme aar, at iche noget udj rejningen :/ hvor af hannem for er saa rom tied siden er blefven lefverit copie /: disputeris mens allene begieris dilation med videre,
Saa dømmis af denne ret at Jochum Hansøn Scharf bør ej allene betale til Mad. Sophia Sl. Johan Lyders forindførte summa 113 Rdr. 9 Sk: mens end og udj forvaalte omkaastning 20 Rr: alt at betalle 15
dager efter denne doms louflig forkyndelse under adfær efter loven

Avskrift

hvor da Hr Ofve Gierloufsøn paa Mad Lyders vejne møtte at svare til den sag som i mellen ermelte Mad. og Jochum Scharf d. 16 Marty nest afvicht var optagen til dom, med sig hafvde bøgdelensmanden
Christopher Halmøen og Jngebricht Lilleschaarstad, hvilche begge hand d. 1 July nest leden hafde udsent til Biørøen til Jochum Scharf at anvise denne rettis seniste passerede erachtning udj conformitet af
loven, hvilchet foreleg da Jochum Scharf beholte hos sig og ej ville lefvere det tilbage. hvorefter Ove Gierlufsøn begierede at de 2de vidner derpaa maatte aflegge deris æed her for Retten, hvilchet ogsaa
her for retten schede, hvorefter Ove Gierlofsøn nu for retten inddgaf en extract af Karen Jochum Hansøns schrifvelse til Mad. Lyders af 25 January 1714 som hand for Retten begierede at maatte blifve
oplæst som og schede, der nest indgaf Ove Gierlufsøn en rejning paa den fordrede capital og omkaastning opstigende til den summa 192 Rdr. 3 ort: 9 Sk: som iligemaade for Retten blef oplæst og er daterit
Trundhiem d. 21 Juny 1715: hvorefter Ove Gierlufsøn paastoed dom ofver Jochum Scharf baade for Capital og omkaastning, og formodede at Retten iche giorde hannem derudj nogen hinder. Jochum Scharf
blef efter loufven paaraabt mens ingen møtte enten muntlig eller schriftlig til sagen at svare, hvorfore afsagt. Om end schiønt Jochum Hansøn Scharf d. 16 Marty nest afvicht af denne ret er forelagt laufdag
til dette ordinaire ting at møde dom efter loven at anhøre, udj den sag imellem hannem og Mad. Sophia Sl. Johan Lyders, angaaende  hands debit til hende, Saa i hvor vel Jochum Hansøn Scharf og samme
forelagde laudag af bøgdelensmanden Christopfer Halmøen d. 16 Marty ej allene muntlig er blefven tilkiendegifvet men end og vidnes fast d. 1 July nest afvicht schriftlig anvist, er dog alt til forgiefvis i det
hand iche har villet lade sig beqvemme at svare enten muntlig eller schriftlig, ved sig self eller fuldmæchtig, og som mig nu er, fremlagt foreleggis en specialrejning paa debit og credit, af samme seer ieg
at hand for crediterede og hands Kieriste oppebaarne varer er blefven schyldig til Sophia Sl. Johan Lyders den summa penger 118 Rdr. 9 Sk: Da som ermelte Jochum Scharf for denne ret iche har indfunden
sig med nogen contrarejning, til med de 2de udj Retten lefverede missiver, den første extraherit af dato d. 25 January 1714, og den anden in original af dato d. 22 May samme aar, at iche noget udj
rejningen :/ hvor af hannem for er saa rom tied siden er blefven lefverit copie /: disputeris mens allene begieris dilation med videre, Saa dømmis af denne ret at Jochum Hansøn Scharf bør ej allene betale til
Mad. Sophia Sl. Johan Lyders forindførte summa 113 Rdr. 9 Sk: mens end og udj forvaalte omkaastning 20 Rr: alt at betalle 15 dager efter denne doms louflig forkyndelse under adfær efter loven

Hovedlenke NULL

Nevnte personer ,Christopher Halmøen,Jngebricht Lilleschaarstad,Jochum Scharf,Karen Jochum Hansøn,Mad Lyder,Ofve Gierloufsøn,Ove Gierlufsøn,

Nevnte steder ,Biørøen,Trundhiem,

Fornavn Chistopher,Chrisctopher,Christopcher,Christophen,Christopher,Ingebricht,Jngbrit,Jngebrecht,Jngebrich,Jngebricht,Jngebrict,Jochen,Jochum,Karen,Kari,Karj,Karin,Karen,Kari,Karj,Karin,Mad,Mad.,Ofve,Ove

Etternavn Halmøe,Halmøen,Lilleschaarstad,Scharf,Scharfs,Hansen,Hanßøn,Hansø,Hansøn,Haansøn,Hanssøn,Scharf,Scharfs,Lyder,Gierloufsøn,Gierlufsøn

For- og etternavn

_Chistopher Halmøe,Chistopher Halmøen,Chrisctopher Halmøe,Chrisctopher Halmøen,Christopcher Halmøe,Christopcher Halmøen,Christophen Halmøe,Christophen Halmøen,Christopher
Halmøe,Christopher Halmøen,Ingebricht,Jngbrit,Jngebrecht,Jngebrich,Jngebricht,Jngebrict ge1541p,Jochen Scharf,Jochen Scharfs,Jochum Scharf,Jochum Scharfs,Karen Hansen,Karen Hanßøn,Karen
Hansø,Karen Hansøn,Karen Haansøn,Karen Hanssøn,Kari Hansen,Kari Hanßøn,Kari Hansø,Kari Hansøn,Kari Haansøn,Kari Hanssøn,Karj Hansen,Karj Hanßøn,Karj Hansø,Karj Hansøn,Karj Haansøn,Karj
Hanssøn,Karin Hansen,Karin Hanßøn,Karin Hansø,Karin Hansøn,Karin Haansøn,Karin Hanssøn,Karen Scharf,Karen Scharfs,Kari Scharf,Kari Scharfs,Karj Scharf,Karj Scharfs,Karin Scharf,Karin
Scharfs,Mad Lyder,Mad. Lyder,Ofve Gierloufsøn,Ofve Gierlufsøn,Ove Gierloufsøn,Ove Gierlufsøn_

Sted ,Biørøe,Biørøen,Biørøn,Bjørøen,Trund.,Trundh,Trundh.,Trundheim,Trundhiem,Trundhiemb,Trundhim,


